
UCHWAŁA NR XXVI/381/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, poz. 782 i poz. 1378) § 7 ust.3 oraz § 9 ust. 5 załącznika nr 
1 do uchwały Nr XXV/497/08 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2008 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 133, poz. 2100, z 2009 r. Nr 43, poz. 938 
i Nr 124, poz. 2064 oraz z 2012 r. poz. 2029), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Grudziądz dotacji celowej w wysokości 57 008,26 zł stanowiącej 88,52% 
wartości zadania pn. „Prace interwencyjne przy spichlerzunr 45 w Grudziądzu. Wykonanie stropu 
monolitycznego stężającego budynek”, z przeznaczeniem na wykonanie prac obejmujących: 

1) belki nośne stropu z dwuteownika gorącowalcowanego, 

2) belki stalowe oparte na ścianach budynku poprzez podkładki centrujące, 

3) płyta żelbetowa wylewana na mokro, grubość 12 cm, 

4) płyta żelbetowa skotwiona z murami budynku za pomocą kotew wklejanych w mur za pomocą kleju, 

5) od spodu belek stalowych podwieszane drewniane belki wizualnie odtwarzające pierwotne belkowanie 
stropu, 

6) belki drewniane mocowane do podkonstrukcji przygotowanej na belkach nośnych stropu 

7) powierzchnia belek drewnianych postarzana delikatną obróbką piaskowaniem, 

8) styk belek drewnianych z płytą stropu wykańczany listwami ozdobnymi 

9) belki zabezpieczone bio- i ogniochronnie, 

10) balustrada schodowa prosta ze stali kwadratowej (pozycja pokrywana z wkładu własnego Gminy Miasta 
Grudziądz, koszty niekwalfikowalne). 

§ 2. Sposób przekazania i rozliczenia dotacji reguluje umowa dotacyjna zawarta 
na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 13733DCD-3336-4B66-A976-DA4DEDB2388A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest udzielenie w roku 2020 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, tj. dla Gminy Miasta Grudziądz.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Podstawę prawną stanowi art. 81 ust.1 ustawy o ochronie i opiece nad zabytkami
z dnia 23 lipca 2003 r., zgodnie z którym organ stanowiący samorządu województwa może udzielić dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na zasadach
określonych w uchwale przyjętej przez ten organ. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego Uchwałą Nr
XXV/497/08 z dnia 8 września 2008 r. (ze zm.), przyjął zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zgodnie z § 9 ust. 5 Zasad Sejmik podejmuje
decyzję o przyznaniu dotacji i ich wysokości, w trybie uchwały. W przypadku składania wniosków o dotację
na prace interwencyjne, wynikające z zagrożenia zabytku, zgodnie z § 7 ust. 3 Zasad, nie obowiązują ogólne
terminy składania wniosków.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Konsultacje nie są wymagane.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Wsparcie ochrony zabytków jest jednym z priorytetowych obszarów działań Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, mającym na celu zachowanie bogatego dziedzictwa kulturowego regionu w jak najlepszym
stanie.

W dniu 16 września 2020 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko Pomorskiego
wpłynęła prośba o dotację na prace konserwatorskie z Gminy Miasta Grudziądz na prace interwencyjne przy
spichlerzu nr 45 w Grudziądzu, natomiast w dniu 12 października 2020 r. wpłynął wniosek o dotację wraz
z niezbędnymi załącznikami, który został skorygowany w dniu 13 października 2020 r. Budynek na który jest
wnioskowana dotacja jest w złym stanie technicznym. Kujawsko-Pomorski Konserwator Zabytków wydając
decyzję pozwalającą na przeprowadzenie prac nadał jej rygor natychmiastowej wykonalności. Ponadto
Powiatowy Inspektor Nadzory Budowlanego w Grudziądzu nakazał wnioskodawcy wymianę stropu na parterze
w trybie natychmiastowym.

Zgodnie z Zasadami, Sejmik Województwa może zatem przyznać dotację na tzw. prace interwencyjne,
w zakresie którym został wymieniony w § 1 niniejszej uchwały.

5. Ocena skutków regulacji:

Udzielenie dotacji ma bezpośredni wpływ na budżet województwa. Środki na ten cel
w wysokości 57 008,26 zł zostały zabezpieczone w budżecie województwa, w zadaniu Ochrona i zachowanie
materialnego dziedzictwa kulturalnego regionu W/N/921/33/Upowszechnianie kultury.

Id: 13733DCD-3336-4B66-A976-DA4DEDB2388A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-10-29T09:37:20+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




